
                                                                  Российская Федерация 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №14 П.ДОБРЯТИНО 

(МБДОУ детский сад № 14 п. Добрятино) 
ПРИКАЗ 

 
24.01.2023г. № 112/1 

 «О разработке образовательной 

Программы МБДОУ д/с №14 п. Добрятино 

В соответствии с Федеральным  
Государственным образовательным  
Стандартом дошкольного образования 

 И Федеральной образовательной 

Программой дошкольного образования» 

 

   

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ « Об 
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022года № 371-ФЗ 
« О внесении изменений в Федеральный закон « Об образовании в Российской Федерации 
« и статьи 1 Федерального закона « Об образовательных требованиях в Российской 
Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу по разработке Основной образовательной 
программы дошкольного образования МБДОУ д/с №14 п. Добрятино( далее ОП-

ДО) в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом 
дошкольного образования ( далее ФГОС ДО) и Федеральной образовательной 
программой дошкольного образования( далее ФОП ДО) ( далее Рабочая группа) 
В следующем составе: 
Руководитель рабочей группы- заведующий Морозова Т.В. 
Члены рабочей группы- воспитатель- Елашина В.Г. 
                                          Воспитатель -  Шмакова О.К. 

2. Утвердить прилагаемый план- график разработки ОП ДО и организаций 
мероприятий, связанных с ее реализацией в МБДОУ д/с №14 п. Добрятино 

3.  Рабочая группа при разработке ОП ДО  руководствоваться ФГОС ДО и ФОП ДО, 
действующими нормативными правовыми актами, разъяснениями Министерства 
просвещения РФ, органов государственной власти  Владимирской области и 
местного самоуправления в сфере образования- осуществлять свою  деятельность в 
соответствии с Планом – графиком разработки ОП ДО и организации мероприятий 
, связанных с ее реализацией в МБДОУ д/с № 14 п. Добрятино, утвержденным 
настоящим приказом 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой 

 

 

заведующий д/с _____________________ Т.В. Морозова 

 

 

 

 

 

Морозова 

Татьяна 

Васильевна

Подписано цифровой 

подписью: Морозова 

Татьяна Васильевна 

Дата: 2023.12.04 

13:05:22 +03'00'



 

ПРОИЛОЖЕНИЕ1 

Утвержден приказом  
МБДОУ д/с №14 п. Добрятино 

От 24.01.2023г. 
 

 

 

ПЛАН- ГРАФИК 

Разработки ОП ДО и организации мероприятий , связанных с ее реализацией в 
МБДОУ д/с №14 п. Добрятино 

мероприятия срок исполнитель результат 

1. Рабочие совещания 
по вопросам 
разработки ОП ДО 
детского сада в 
соответствии с 
ФГОС и ФОП 

Январь 2023 Рабочая группа Протокол 

2. Оценка предметно- 

пространственной 
среды 

январь Рабочая группа Справка 

3. Педагогический 
совет , 
посвященный 
вопросам 
подготовки ОП ДО 

Февраль- апрель Рабочая группа Протокол 

4. Модернизация 
предметно – 

пространственной  
развивающей 
среды и закупка 
необходимой 
материально- 

технической базы 

Март- июнь Заведующий, 
рабочая группа 

Отчет 

5. Принятие 
актуализированны
х в соответствии с 
требованиями 
ФОП локальных 
актов детского 
сада в сфере 
образования 

По мере 
необходимости 

заведующий приказы 

 

 


